
 

 
Nasz baner na starcie przemarszu 

 
Orkiestra KWB otwierała przemarsz 

 
Ewa Galantkiewicz KWB Konin i Oskar Radke 

 
Marek Chlebicki przekazuje Kazimierzowi Pałaszowi, 
byłemu prezydentowi Konina, informator PTTK z 
okazji 80 lat KWB Konin 

Tekst i zdjęcia W. Gruszczyoska

 
12.57 Ekipa Oddziału PTTK w Koninie w gotowości  

Udział w defiladzie „Twórcom województwa konioskiego” 1 maja 2025 
Już drugi rok z rzędu Klub Turystyczny PTTK w Koninie reprezentuje Oddział PTTK w Koninie 

w przemarszu 1 maja z banerem projektu „1000 lat konioskiego górnictwa odkrywkowego – 
od piaskowca do węgla brunatnego”. Dzięki pomocy Oskara Radke nasz baner prezentuje 
się świetnie. W tym roku organizacji przemarszu podjęło się Stowarzyszenie Pokoleo FUGO, 
którego wiceprezesem jest właśnie mocno zaangażowany Oskar Radke. I faktycznie, był to 
przemarsz wielu pokoleo! W defiladzie wzięły udział delegacje konioskich zakładów pracy: 
kopalni, elektrowni, huty, FUGO, Polmosu, MZK, PKP, OHP, OSP, honorowych krwiodawców, 
szkół, stowarzyszeo, kibiców Górnika, ZHP, PTTK, amazonek i wiele innych grup. Przyszło 
również sporo mieszkaoców. W centrum z zaimprowizowanej "trybuny" przemawiali 
poseł Lewicy Tadeusz Tomaszewski oraz samorządowcy Rafał Duchniewski, Ryszard 
Nawrocki i były prezydent miasta Kazimierz Pałasz. Były również występy artystyczne - 
orkiestry dęte PAK KWB i Inowrocławskich Kopalo Soli zagrały marszowe szlagiery, a 
zespół ludowy z ZSR CKU w Kościelcu zataoczył ognistego krakowiaka. Województwo 
konioskie istniało od 1 czerwca 1975 r. do 31 grudnia 1998 r. Polecamy 8-minutową 
relację https://www.youtube.com/watch?v=xk-aMAbwZX8 Izy Kolasioskiej na portalu 
Focus na Konin.  

 
Nasz baner nieśli: Marek Chlebicki, Maria Brzoska, Franciszek Wójcik, Tomasz Jatczyoski, Józef Jagiełło, Dawid z 
Fundacji Otwarcie, Maciej Ludwin, Michał Gruszczyoski, Robert Kalmarczyk i Maria Gruszczyoska  

Na placu Niepodległości przy fontannie odbył się festyn, który był okazją do spotkao.  

  
Fotografia z Janem Tarłowskim i Adamem Płucioskim                       Rozmowy z Zosią Siudą z Malioca 

https://www.youtube.com/watch?v=xk-aMAbwZX8

